
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 10+/96

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. MTC 044/95,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente, uma vaga, relativo ao Departamento de Métodos e Técnicas, ficando assim
constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: ENSINO DE CIÊNCIAS - (Professor ASSISTENTEIDE).
Membros efetivos: VERALÚCIA PIMENTA DE MOURA (presidente-UnB), MARIA
HELENA CARNEIRO (UnB) e MARIA LUCÍLIA NEVES AIRES DE ALENCAR (UnB).
Membros suplentes: ANTONIO VILLAR MARQUES DE SÁ (UnB), EDA COUTINHO
(UnB) e JOSÉ FLORÊNCIO RODRIGUES JÚNIOR (UnB).

Brasília, J 1-de julho de 1996

JOÃO C AUDIO TODOROV
Reitor

C.c.:GRE/VRlFED/MTCIDRHlSOC/ ACS/SCA


